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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 crap (6) n unen 227 ox
3aKOHOT 3a BHCOKOTO 06pa3oBanme (,»Cmyx6en BecHHK Ha
Peny6nuka Makenonuja“ 6p. 82/18 u »CIyx6eH BeCHHK Ha
Peny6nuka Cesepua Makeznouuja“ 6p.178/21), JHPEKTOpOT

Ha AreHuMjaTa 3a KBAJIMTET BO BHCOKOTO obpa3oBanue,
ZloHece

PEIIEHHUE
32 No9eTok co paGoTa cTyaHcKkaTa nporpama ox nps
UHKIyC Ha cTpy4HH cTyaun (180 EKTC) no ,,3a6uu
TeXHH4ap*, Ha PaKy.JITeT 3a JeHTATHA MeJHIHHA NPH
Esponcku Yuusepsuter o Cxonje

1. Co oBa pewenve ce yTBpaysa geka ce
HCMOJHETH yCNIOBHTE 32 MOYETOK O paboTa Ha CTyaHcKaTa
nporpaMa oA nps UHKJIYC Ha cTpyyHH ctyanu (180 EKTC)
no ,3abuu TexHHyap“, Ha axyiTeT 3a JEHTANHa
mennuuHa npd Esponcku YHuBepsuter Bo Ckonje.

2. Osa pellleHHE BleryBa BO CHJIa CO JIEHOT Ha
JIOHECYBaH-€.

O6pasnoxenne

[To nobusamwe Ha Peenne 3a akpeauTanuja 6p.08-
593/6 on 10.10.2023 roauua on cTpaHa Ha OpGopor 3a
aKkpeauTauMja Ha BHMCOKOTO 0o6pasoBaHHe, EBponcku
Yuusepsuter Bo Ckonje ce o6path co 6aparme 6p.03-903/1
on 12.10.2023 roguHa, n0 AreHuMjaTa 3a KBaJUTET BO
BHCOKOTO oOpazoBanue, nox Haw O6p. 08-1315/loa
12.10.2023 roauHa,  3a yTBpAyBalbe Ha YCIOBUTE 3a
noyetok co paboTa Ha cTyguckaTa nporpama OA MnpB
umknyc Ha ctpyyHd cryadu (180 EKTC) no ,,3a6Hu
TexHH4ap“, Ha QakyiTeT 3a [eHTalHa MeJULMHa MNpHu
Esponcku Yhusepsuter Bo Ckonje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisg" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t¢ Republikés
s& Magedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me pung té programit studimor té ciklit té
paré té studimeve profesionale (180 SETK) nga "Teknik
i dhémbéve”, né Fakultetin pér Mediciné Dentale prané
Universitetit Evropian né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me pung t& programit studimor & ciklit t&
par¢ t& studimeve profesionale (180 SETK) nga "Teknik i
dhémbéve”, né Fakultetin pér Medicing Dentale prané
Universitetit Evropian n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi ng ditén e miratimit t&
tij.
: Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
593/6 t& datés 10.10.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim t&
Arsimit t& Larté, Universiteti Evropian n& Shkup i drejtohet,
me kérkese nr.03-903/1 & datés 12.10.2023, Agjencisé pér
Cilgsi n& Arsimin e Larté, me numrin ton& 08-1315/1 t&
datés 12.10.2023, pér pércaktimin e kushteve p&r fillimin
me puné té€ programit t& ciklit t& paré t& studimeve
profesionale (180 SETK) nga "Teknik i dhémbéve”, ng
Fakultetin pér Medicingé Dentale prang& Universitetit
Evropian né& Shkup.



CPEIYBTTRA CEBETIIA MAKETOHHIA

i ATEHLIVJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHUE

- |
| Kej Jlunrerap Braxon 4, 11 cnpar
| Liewrap, Cronje
| Ten. 02/3220509

JlupekTopoT WA AreHuHjaTa 3a KBAIMTET BO
BHcOKOTO oOpasobanne, co Pewenne 6p.08-1315/2 on
16.10.2023 roanna, popmupa Komucuja 3a yTepayBatbe Ha
MCMONHETOCTA HA YCNOBHTE 3a NoueTok co paGora Ha
CTYQWCKaTa nporpaMa HaBeaeHa BO Touka 1 Ha OBa
pelueHue.

Komucujata, wa new 17.10.2023 roguHa, n3Bpiun
yBun u wsrotsu Hapewraj Gp. 08-1315/3 on 24.10.2023
TOAMHa, kale e HaBelIeHO JieKa 38 CTYAHCKATa nporpama off
NpB uMknyc Ha crpyunn crynuu (180 EKTC) no ,,3a6Hu
TEXHHYAp®, Ha akynTeT 3a ACGHTANHA MeIHUMHA npu
Esponckn  Yuusepsurer Bo Ckonje, ce HCnonHeTH
ycnosute cornacHo oapeabuTe YTBpAeHH cO 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO obpasoanne W VYpenGata 3a HOPMaTHBM H
CTaHQapau 3a OCHOBatbe Ha BUCOKOOOPA3OBHM YCTAHOBH H
3a Bpwewe Ha BHCOKOOOpasoBHa pejHoct (,CryxGen
lli(e)(/:;l{l)l( Ha Peny6nmuka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u

HMajKH F0 BO TpeABHA H3HECEHOTO, ce OTYy9H
KaKoO BO JHCNO3MTHBOT Ha OBa PELICHHE.

IIPABHA ITOYKA: TTpotuB o0Ba peieHue, Moxe
Aa ce 3aBefie ynpaseH CIOp, CO NOJHeCYBawe Ha Tyx6a 10
YnpasHHoT cyn Ha Peny6nuka CepepHa Makenonuja, Bo
poxk 011 30 ZeHa o1l ACHOT Ha NPHEMOT Ha OBa PelleHHE.

JocTaeHo no:

Bucokoo6pa3onara yctanosa
ApxuBa

u3paborun/pérgatiti: Muneng Edpemoncka %pm

ono6pun/miratoi: Sevgil M

REPUBLIKA EMAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Viahov 4, kati Il

Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1315/2 t& datés 16.10.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné té programit studimor t¢ shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 17.10.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr, 08-1315/3 t& datés 24.10.2023, ku
#shté shénuar se, pér programin studimor t€ ciklit t& paré €
studimeve profesionale (180 SETK) nga "Teknik i
dhémbéve”, né Fakultetin pér Medicingé Dentale prané
Universitetit Evropian n& Shkup, jané pérmbushur kushtet,
né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet
pér themelimin e institucioneve té arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtaris& s& arsimit t€ lart& ("Gazeta zyrtare
e Republikés s& Magedonisé” nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh at& q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:

- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi i
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